
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 23 de enero de
2026.
EXPEDIENTE: JGL 04/2026.

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 23 de enero de 2026, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 16 de enero de 2026.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 438/2025 de la Sección C-A
del Tribunal de Instancia de Cádiz. Plaza núm. 1.

3.2. Personación en procedimiento de la Sección C-A del Tribunal de
Instancia de Cádiz que por turno corresponda, dimanante del
procedimiento ordinario nº 366/2025 de la Sección 1ª de la Sala C-A del
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
370/2024.

3.4. Sentencia de la Sección C-A del Tribunal de Instancia de Cádiz. Plaza
núm. 1, en procedimiento abreviado nº 122/2024.

Nº : 2026/161S DECRETO: DECRETO-2026/161-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 23 de enero de 2026.

Código para validación: NDPSQ-ULEDB-FQ3BX
Fecha de emisión: 22 de Enero de 2026 a las 14:10:48
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:43
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:56

FIRMADO
22/01/2026 13:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
62

25
19

 N
D

P
S

Q
-U

LE
D

B
-F

Q
3B

X
 4

85
75

A
55

36
46

B
72

92
38

1C
6B

0F
D

47
65

C
87

2B
A

63
8F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

3.5. Sentencia de la Sección C-A del Tribunal de Instancia de Cádiz. Plaza
núm. 1, en procedimiento abreviado nº 138/2024.

3.6. Auto de la Sección C-A del Tribunal de Instancia de Cádiz. Plaza núm. 3,
en el incidente de ejecución de títulos judiciales nº 27/2025
(procedimiento ordinario nº 384/2020).

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1 Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2024.122.

4.2 Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad patrimonial,
expediente nº 2024.108.

4.3. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad patrimonial,
expediente nº 2024.123.

5. Solicitud de FLORYNARD, S.L. de licencia para efectuar obras en la finca sita
en c/ Adolfo de Castro, 25-27 (rehabilitación de edificios para 15 viviendas).

6. Solicitud de Dª ANA MARÍA SAGARRA LOZANO de licencia para efectuar
obras en la finca sita en avda. Cayetano del Toro, 4-planta 1ª y 2ª (división
horizontal y reforma de viviendas).

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Garaicoechea, 17.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Guadiaro, 54.

9. Autorización a AGUAS DE CÁDIZ para la ejecución de las obras descritas en
el proyecto de “REHABILITACIÓN CON MANGA CONTINUA DE
COLECTORES DE LA RED DE SANEAMIENTO EN VARIAS CALLES DE LA
CIUDAD”.

10. Renovación de la inclusión de la vivienda sita en c/ Santo Domingo, 23-2º B,
en el Programa Municipal de Alquiler.

11. Expediente de contratación para la licitación del contrato mixto del
“SUMINISTRO DE MESA INTERACTIVA SOBRE LA MAQUETA DE CÁDIZ Y
SERVICIO DE MANTENIMIENTO”.

12. Expediente de contratación para la licitación de los “SERVICIOS DE
SEGURIDAD PARA EL ARCHIVO MUNICIPAL DE CÁDIZ”.

13. Expediente de contratación para la licitación del “SUMINISTRO DE TEST
INDICIARIOS Y SERVICIO DE ANÁLISIS DE MUESTRAS DE SALIVA DE
CONDUCTORES PARA DETECCIÓN DE DROGAS”.

Nº : 2026/161S DECRETO: DECRETO-2026/161-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 23 de enero de 2026.

Código para validación: NDPSQ-ULEDB-FQ3BX
Fecha de emisión: 22 de Enero de 2026 a las 14:10:48
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:43
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:56

FIRMADO
22/01/2026 13:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
62

25
19

 N
D

P
S

Q
-U

LE
D

B
-F

Q
3B

X
 4

85
75

A
55

36
46

B
72

92
38

1C
6B

0F
D

47
65

C
87

2B
A

63
8F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

14. Clasificación de ofertas del expediente de licitación del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LAS FUENTES ORNAMENTALES DE LA CIUDAD DE
CÁDIZ”.

15. Autorización de anticipo de caja fija para el Servicio de Patrimonio para el
ejercicio 2026.

16. Autorización de anticipo de caja fija para la Casa del Carnaval para el
ejercicio 2026.

17. Autorización de anticipo de caja fija para la Delegación Municipal de Turismo
para el ejercicio 2026.

18. Autorización de anticipo de caja fija para la Policía Local para el ejercicio
2026.

19. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para
recepción oficial a los Pregoneros/as del Carnaval de Cádiz, Gran Momo y
Hércules de Oro del Carnaval de Cádiz 2026.

20. Autorización de itinerarios para la realización del Vía Crucis Oficial del
Consejo Local de Hermandades y Cofradías de Cádiz.

21. Adhesión a la celebración del Día Mundial de Concienciación sobre la
Enfermedad de Kawasaki con la iluminación extraordinaria del Torreón de las
Puertas de Tierra.

22. Adhesión del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz al Programa Activa-T Joven,
para el fomento del empleo en el ámbito local, para la ejecución del Programa
Cádiz Activa-T Joven.

23. Padrón de la Tasa por Utilización de la Lonja de Contratación de Frutas y
Hortalizas de Cádiz correspondiente al ejercicio 2026.

24. Relación nº 24/2026 de Ayudas Económicas Familiares.
25. Relación nº 21/2026 de Ayudas de Emergencia Social.
26. Relación nº 22/2026 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
27. Relación nº 17/2026 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
28. Relación nº 19/2026 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
29. Relación nº 18/2026 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
30. Relación nº 20/2026 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
31. Relación nº 23/2026 del Suministro Mínimo Vital de Agua.

Nº : 2026/161S DECRETO: DECRETO-2026/161-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 23 de enero de 2026.

Código para validación: NDPSQ-ULEDB-FQ3BX
Fecha de emisión: 22 de Enero de 2026 a las 14:10:48
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:43
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:56

FIRMADO
22/01/2026 13:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
62

25
19

 N
D

P
S

Q
-U

LE
D

B
-F

Q
3B

X
 4

85
75

A
55

36
46

B
72

92
38

1C
6B

0F
D

47
65

C
87

2B
A

63
8F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 4

32. Cuentas, facturas y justificantes.
32.1. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO PARA LA

ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE MICROINFORMÁTICA
PARA EL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

32.2. Devolución de garantía del contrato de “ADQUISICIÓN DE LICENCIAS
ANTIVIRUS Y LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LAS LICENCIAS ANTIVIRUS Y
ANTIMALWARE DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

32.3. Devolución de garantía del contrato de “ADQUISICIÓN DE CINCO
FOTOCOPIADORES MULTIFUNCIÓN PARA DISTINTAS ÁREAS DEL
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

32.4. Incautación de garantías provisional y definitiva en el expediente de
concesión demanial para la explotación del quiosco sito en plaza San
Juan de Dios, esquina a c/ Sopranis.

33. Urgencias.
34. Mociones, ruegos y preguntas.
35. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2026/161S DECRETO: DECRETO-2026/161-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 23 de enero de 2026.

Código para validación: NDPSQ-ULEDB-FQ3BX
Fecha de emisión: 22 de Enero de 2026 a las 14:10:48
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:43
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 22/01/2026 13:56

FIRMADO
22/01/2026 13:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
62

25
19

 N
D

P
S

Q
-U

LE
D

B
-F

Q
3B

X
 4

85
75

A
55

36
46

B
72

92
38

1C
6B

0F
D

47
65

C
87

2B
A

63
8F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




